
 
 

Внутригородское муниципальное образование 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ ЮНТОЛОВО 
Местная Администрация 

(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

«30»  августа 2023              № 46 

 

О внесении изменений в  Постановление МА МО МО Юнтолово от 05.10.2018г.  

№ 01-18/42 «Об установлении расходного обязательства внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово по подготовке и обучению 

неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях,  

а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 

вследствие этих действий и об утверждении Положения» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановления                     

МА МО МО Юнтолово от 05.10.2018г.  № 01-18/42 «Об установлении расходного обязательства 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово по подготовке и обучению неработающего населения способам защиты и действиям                  

в чрезвычайных ситуациях,  а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 

военных действий или вследствие этих действий и об утверждении Положения» 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Пункт 3.2. раздела 3  приложения 1 к постановлению Местной Администрации                            

от 05.10.2018г.  № 01-18/42 «Об установлении расходного обязательства внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово по подготовке             

и обучению неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях,  

а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 

вследствие этих действий и об утверждении Положения» изложить в следующей редакции:  

«3.2. Организация и порядок работы УКП 

Местная Администрация МО МО Юнтолово: 

 формирует и осуществляет ведомственную целевую и (или) муниципальную Программу  

подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях 

 определяет порядок финансирования и  материально-технического обеспечения УКП; 

 по согласованию с организацией, на территории которой расположен УКП, разрабатывает 

график и порядок проведения занятий и консультаций; 

 определяет порядок привлечения специалистов и преподавателей для работы на УКП; 



 режим работы УКП согласовывается с организацией, на территории которой размещается 

УКП.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Местной Администрации               Е. Н. Ковба 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)

